АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 марта 2023 года № 126

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 04.10.2022 № 547

Во исполнение распоряжения Правительства Сахалинской области от
11.07.2022  №  407-р  «Об  утверждении  перечней  государственных  и
муниципальных  услуг,  оказываемых  органами  исполнительной  власти
Сахалинской  области,  органами местного  самоуправления  муниципальных
образований  Сахалинской  области,  государственными  учреждениями
Сахалинской  области,  в  которых  размещается  государственное  задание
(заказ),  подлежащих  переводу  в  электронный  вид  в  2022  году»,
администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  В  постановление  администрации  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  от  04.10.2022  №  547  «Об  утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги
«Предоставление  жилых  помещений  муниципального  жилищного  фонда
коммерческого  использования  на  условиях  договора  найма  жилых
помещений» внести следующие изменения:

1.1.  Пункт  2.3.2  подраздела  2.3  раздела  3  дополнить  абзацем
следующего содержания:

«- в форме электронного документа через личный кабинет заявителя на
РПГУ - в случае подачи запроса на получение муниципальной услуги через
РПГУ»;

1.2.  Пункт  2.6.3  подраздела  2.3  раздела  3  дополнить  абзацами
следующего содержания:

«- в форме электронного документа - через личный кабинет на РПГУ.

2

Электронные  документы  должны  соответствовать  требованиям,
установленным  в  подразделе  2.14 настоящего  административного
регламента.»;

1.3. Пункт 2.13.2 подраздела 2.13 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.13.2. - Действия, которые заявитель вправе совершить в электронной

форме при получении муниципальной услуги:
1) получение информации о порядке и сроках предоставления услуги, с

использованием ЕПГУ, РПГУ;
2)  запись  на  прием  в  орган  для  подачи  запроса  о  предоставлении

муниципальной услуги посредством РПГУ;
3) формирование запроса заявителем на РПГУ;
4)  получение  результата  предоставления  муниципальной  услуги  в

форме электронного документа;
5) оценка доступности и качества муниципальной услуги;
6) направление в электронной форме жалобы на решения и действия

(бездействие)  ОМСУ,  предоставляющего  муниципальную  услугу,
должностного лица ОМСУ в ходе предоставления муниципальной услуги.»;

1.2. Изложить в новой редакции подраздел 2.14:

«2.14. Иные требования, в том числе
учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в МФЦ,

по экстерриториальному принципу
и особенности предоставления муниципальной услуги

в электронной форме

«2.14.1.  Предоставление  муниципальной  услуги  в  МФЦ

осуществляется,  в  том  числе  посредством  комплексного  запроса,  в
соответствии с соглашением о взаимодействии, заключенным между ОМСУ
и МФЦ, при наличии указанного соглашения.

2.14.2.  Предоставление  муниципальной  услуги  по
экстерриториальному принципу (в  любом территориальном подразделении
МФЦ  на  территории  Сахалинской  области  по  выбору  заявителя)
осуществляется в случае, если соглашением о взаимодействии, заключенным
между ОМСУ и МФЦ, предусмотрена возможность направления документов
в электронном формате.

2.14.3.  Предоставление  муниципальной  услуги  осуществляется  в
электронной  форме  через  личный  кабинет  заявителя  (представителя
заявителя)  на  РПГУ  с  использованием  единой  системы  идентификации  и
аутентификации.

Для подписания заявления,  указанного в пункте 2.6.1 подраздела 2.6
настоящего  административного  регламента,  используется  простая
электронная подпись.

При  предоставлении  заявления  представителем  заявителя  в  форме
электронного  документа  к  такому  заявлению  прилагается  надлежащим

../../../../../../..//10.5.1.51/%D0%BE%D0%B1%D0%BC%D0%B5%D0%BD/%D0%9E%D0%9E%D0%9F%D0%93%D0%9C%D0%A3/%D0%A2%D0%90%D0%A0%20%D0%B8%20%D0%A2%D0%A1%20%D0%9E%D0%9C%D0%A1%D0%A3/2021/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D1%81%D0%B2%D0%BE%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B0%D0%B4%D1%80%D0%B5%D1%81%D0%BE%D0%B2%20%D0%BE%D0%B1%D1%8A%D0%B5%D0%BA%D1%82%D0%B0%D0%BC%20%D0%B0%D0%B4%D1%80%D0%B5%D1%81%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8,%20%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%83%D0%BB%D0%B8%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B0%D0%B4%D1%80%D0%B5%D1%81%D0%BE%D0%B2/%D0%A2%D0%98%D0%9F%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%99%20%D0%90%D0%94%D0%9C%D0%98%D0%9D%D0%98%D0%A1%D0%A2%D0%A0%D0%90%D0%A2%D0%98%D0%92%D0%9D%D0%AB%D0%99%20%D0%A0%D0%95%D0%93%D0%9B%D0%90%D0%9C%D0%95%D0%9D%D0%A2_%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%81%D0%B2%D0%BE%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B0%D0%B4%D1%80%D0%B5%D1%81%D0%BE%D0%B2%2008.12.2020.docx#P244

3

образом  оформленная  доверенность  в  форме  электронного  документа,
подписанного  лицом,  выдавшим  (подписавшим)  доверенность,  с
использованием  усиленной  квалифицированной  электронной  подписи  (в
случае, если представитель заявителя действует на основании доверенности).

Иные  документы,  указанные  в  пунктах  2.6.1,  2.6.2  подраздела  2.6
настоящего  раздела  административного  регламента,  и  представляемые  в
форме  электронных  документов,  должны  соответствовать  требованиям,
установленным законодательством Российской Федерации, и подписываться
усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченных на
то лиц, сторон договора или определенных законодательством Российской
Федерации  должностных  лиц  в  установленных  законодательством
Российской Федерации случаях.

Иные  документы,  указанные  в  пунктах  2.6.1,  2.6.2  подраздела  2.6
настоящего  раздела  административного  регламента,  и  представляемые  в
форме электронных образов документов, должны быть подписаны усиленной
квалифицированной  электронной  подписью  лиц,  подписавших  такие
документы  на  бумажном  носителе,  или  лиц,  которые  в  соответствии  с
нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации  уполномочены
заверять  копии  таких  документов  в  форме  документов  на  бумажном
носителе.

Электронные  документы  и  электронные  образы  документов,
предоставляемые через  личный кабинет на РПГУ должны соответствовать
следующим требования:

1)  размер  одного  файла,  содержащего  электронный  документ  или
электронный образ документа, не должен превышать 10 Мб. Максимальный
объем всех файлов - 50 Мб;

2) допускается предоставлять файлы следующих форматов: txt, rtf, doc,
docx, pdf, xls,  xlsx, jpg, tiff,  gif,  rar,  zip. Предоставление файлов, имеющих
форматы, отличные от указанных, не допускается;

3)  документы в  формате  Adobe  PDF должны быть  отсканированы в
черно-белом  либо  сером  цвете,  обеспечивающем  сохранение  всех
аутентичных  признаков  подлинности  (качество  -  не  менее  200  точек  на
дюйм),  а  именно:  графической  подписи  лица,  печати,  углового  штампа
бланка (если приемлемо), а также реквизитов документа;

4)  каждый  отдельный  документ  должен  быть  загружен  в  систему
подачи  документов  в  виде  отдельного  файла.  Количество  файлов  должно
соответствовать  количеству  документов,  а  наименование  файлов  должно
позволять идентифицировать документ и количество страниц в документе;

5) файлы не должны содержать вирусов и вредоносных программ.»;
1.4.  Пункт  3.6.3  подраздела  3.6  раздела  3  изложить  в  следующей

редакции:
«3.6.3. Формирование запроса заявителем осуществляется посредством

заполнения электронной формы запроса на РПГУ.

4

При  подаче  заявителем  запроса  в  электронной  форме  не  требуется
предоставление заявителем документов на бумажном носителе.

При  направлении  запроса  на  предоставление  муниципальной  услуги
через  РПГУ  направление  сообщения  о  приеме  запроса  осуществляется  в
личный кабинет заявителя (представителя заявителя) на РПГУ.

Получение  заявителем  в  электронной  форме  сведений  о  ходе
выполнения  запроса  о  предоставлении  муниципальной  услуги
осуществляется через личный кабинет заявителя.

При  выборе  заявителем  способа  получения  результата  услуги  в
электронном  виде  уведомление  о  принятии  решения  с  приложением
электронной  копии  документа,  являющегося  результатом  предоставления
муниципальной  услуги  направляется  через  личный  кабинет  заявителя  на
РПГУ.».

2.  Опубликовать  настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности первого вице-мэра муниципального образования
«Городской округ Ногликский» Русанова Я.С.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е